

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00027/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.881.764/0001-33 - LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
119	BINÓCULO	UNIDADE	37	R\$ 300,0000	R\$ 11.100,0000
Marca: SAKURA Fabricante: SAKURA Modelo / Versão: 10X90 50MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Binóculo de visada reta 25-50x, resistente à água. Com os seguintes acessórios: Estojo de proteção, saída de tripé, tampas das lentes, alça de transporte e manual em português					
Total do Fornecedor:					R\$ 11.100,0000

01.631.853/0001-94 - J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	CARRINHO MÃO	UNIDADE	80	R\$ 98,9000	R\$ 7.912,0000
Marca: METALOSA Fabricante: METALOSA Modelo / Versão: USO CONSTRUÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 252331 - CARRINHO MÃO - material caçamba chapa aço, material chassi tudo aço com luva para proteção das mãos, material pés chapa aço repuxada, material travessa chapa aço, tipo travessa suporte dianteiro caçamba, material eixo aço, material arruela fixação aço, material braçadeira aço, quantidade roda 1, tipo roda pneu maciço					
37	PEDRA AFIAR	UNIDADE	52	R\$ 17,5900	R\$ 914,6800
Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 264544 - PEDRA AFIAR - tipo dupla face, comprimento 20, largura 7,5, espessura 2,5, especificação carbureto silício					
45	SERROTE PROFISSIONAL	UNIDADE	54	R\$ 29,9000	R\$ 1.614,6000
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: Mod. DIAMANTE 1324 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 137910 - SERROTE PROFISSIONAL - lâmina aço alto carbono, tratamento superficial temperado e lixado, lâmina 24"					
74	ALVEJANTE TECIDO	FRASCO 1,00 L	100	R\$ 2,3700	R\$ 237,0000
Marca: FC Fabricante: FC OLIVEIRA Modelo / Versão: USO LIMPEZA GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 227068 - ALVEJANTE TECIDO - composição hipoclorito sódio/cloreto sódio/carbonato sódio/, teor cloro ativo 10,05 a 11,05, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias,, prazo validade 6 meses					
77	BALDE	UNIDADE	44	R\$ 15,0000	R\$ 660,0000
Marca: PLASTILIDER Fabricante: PLASTILIDER Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 216080 - BALDE - material chapa aço, tamanho pequeno, material alça arame galvanizado, CAPACIDADE 8 litros, cor natural					
79	BALDE	UNIDADE	4	R\$ 11,5000	R\$ 46,0000
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 216085 - BALDE - material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 15 litros, cor natural					
80	BALDE	UNIDADE	16	R\$ 9,0000	R\$ 144,0000
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 216082 - BALDE - material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, cor natural, características adicionais reforço fundo e borda					
101	GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	2	R\$ 86,8900	R\$ 173,7800
Marca: OBBA Fabricante: OBBA Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 233169 - GARRAFA TÉRMICA - material plástico revestido com fibra, capacidade 12 litros, características adicionais com torneira					
131	CARRINHO MÃO	UNIDADE	5	R\$ 138,5000	R\$ 692,5000
Marca: METALOSA Fabricante: METALOSA					

Modelo / Versão: USO CONSTRUÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 252331 - CARRINHO MÃO - material caçamba chapa aço, material chassi tudo aço com luva para proteção das mãos, material pés chapa aço repuxada, material travessa chapa aço, tipo travessa suporte dianteiro caçamba, material eixo aço, material arruela fixação aço, material braçadeira aço, quantidade roda 1, tipo roda pneu maciço

146 PENEIRA	UNIDADE	1	R\$ 27,4900	R\$ 27,4900
-------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: SÃO JORGE

Fabricante: SÃO JORGE

Modelo / Versão: USO GERAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 224603 - PENEIRA - material aço, material borda madeira, formato redondo, tipo malha média, diâmetro 55, aplicação areia grossa/café em grãos/areia média/feijão

151 SERROTE PODA	UNIDADE	2	R\$ 27,7000	R\$ 55,4000
------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: RAMADA

Fabricante: RAMADA

Modelo / Versão: USO GERAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 214059 - SERROTE PODA - serrote poda, material tubo aço, formato tubo redondo, comprimento lâmina 14", aplicação citricultura, cabo madeira 1,40m

173 GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	4	R\$ 99,0000	R\$ 396,0000
---------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: OBBA

Fabricante: OBBA

Modelo / Versão: USO GERAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 233169 - GARRAFA TÉRMICA - material plástico revestido com fibra, capacidade 12, características adicionais com torneira

Total do Fornecedor: R\$ 12.873,4500

04.002.498/0001-82 - BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
121	COLETE SALVA-VIDAS	UNIDADE	31	R\$ 97,3000	R\$ 3.016,3000

Marca: Ativa

Fabricante: J. T. ATIVA EQUIPAMENTOS DE SEGU LTDA

Modelo / Versão: Colete Canga Classe III G com Apito

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETE SALVA-VIDAS - tipo 3, capacidade 110, características adicionais com apito, tamanho g Modelo: Colete Canga Classe III G com Apito. Marca: Ativa. Fabricante: J. T. ATIVA EQUIPAMENTOS DE SEGU LTDA. Garantia: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 3.016,3000

05.094.718/0001-08 - LOCCUS DO BRASIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
111	FONTE ENERGIA - APARELHO ELETROFORESE	UNIDADE	2	R\$ 2.142,0000	R\$ 4.284,0000

Marca: LOCCUS

Fabricante: LOCCUS

Modelo / Versão: LPS 300V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte de eletroforese destinada ao fornecimento de tensão, corrente e potência contínua a sistemas de eletroforese horizontais, verticais e eletrotransferência. Dimensões Externas: 16cm (comp.) X 20cm (larg.) X 12cm (alt.); Peso Total: 2,5Kg; Capacidade de ensaios simultâneos: até 04; Faixa de Tensão: 10 a 300V em steps de 1V; Faixa de Corrente: 01 a 500mA em steps de 1mA; Faixa de Potência: 01 a 150W em steps de 1W; Faixa de Temporização: 01 a 999min em steps de 1min. Faixa de temperatura: 0°C a 40°C; Alimentação: 110V ou 220V. O equipamento é composto por 4 pares de saídas de tensão em paralelo, de 4mm, identificados na cor vermelha (pólo +) e na cor preta (pólo -) que evitam erros de conexão de cabos. Display digital e painel tipo "touch". Possibilidade de 3 modos de operação por meio da escolha de parâmetros de tensão, corrente e potência constante. Sistema de Auto-restart que em caso de queda de energia armazena os parâmetros atuais e reinicia o ensaio a partir do ponto de interrupção quando a energia é restabelecida. Sistemas de alarmes sonoros e visuais: No Load, indicando ausência de carga e Over Current, indicando excesso de corrente na saída do equipamento, oferecendo máxima proteção ao usuário e ao equipamento. Sistema de auto crossover. Acompanha o equipamento 1 cabo de alimentação e manual de instruções totalmente em português. Totalmente adequada às normas internacionais de segurança. MODELO: LPS-300V. MARCA/ FABRICANTE: LOCCUS PROCEDÊNCIA: NACIONAL GARANTIA: 12 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 4.284,0000

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ALICATE UNIVERSAL	UNIDADE	22	R\$ 15,9700	R\$ 351,3400

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: Hobby, Ref. 140651

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE UNIVERSAL - alicate universal nº8. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

10	CAVADEIRA TIPO ALAVANCA	UNIDADE	56	R\$ 44,9400	R\$ 2.516,6400
----	-------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Ref. 097-03 e 1228

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVADEIRA TIPO ALAVANCA - material aço carbono, material cabo madeira, largura 80, altura 250, peso 1. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

13	ENXADA	UNIDADE	120	R\$ 26,9700	R\$ 3.236,4000
----	--------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Ref. 052-25 e 1031

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA - enxada, material ferro forjado, largura 236, altura 18, peso 1,13, tipo larga, material cabo madeira, comprimento cabo 150, características adicionais suporte pintado, gume polido. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

14	ENXADA	UNIDADE	121	R\$ 58,9800	R\$ 7.136,5800
----	--------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Ref. 050-25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA - material aço alto carbono 1070, material encaixe cabo ferro fundido, largura

30, altura 18, peso 0,965, sem cabo. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

20	FACÃO	UNIDADE	110	R\$ 14,8800	R\$ 1.636,8000
----	-------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Collins

Fabricante: Collins

Modelo / Versão: Ref. 575119

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACÃO - material lâmina aço 10" pol - 25cm, material cabo polietileno, comprimento 25, comprimento cabo 12. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

25	LÂMINA SERRA MANUAL	UNIDADE	120	R\$ 3,4800	R\$ 417,6000
----	---------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Nicholson

Fabricante: Nicholson

Modelo / Versão: Ref. 329207

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA SERRA MANUAL - lâmina serra manual, material aço flexível, quantidade dentes 24 dentes por polegada, largura 1/2", comprimento 12. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

29	MACHADO	UNIDADE	170	R\$ 41,9200	R\$ 7.126,4000
----	---------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Ref. 001-34 e 1090

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACHADO - material aço carbono, características adicionais lâmina tratamento térmico, resistente, com cabo, material cabo madeira, tamanho lâmina 120, cor preto. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

31	MARRETA	UNIDADE	125	R\$ 38,3200	R\$ 4.790,0000
----	---------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Tenace

Fabricante: Tenace

Modelo / Versão: Ref. 875910

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA - material aço carbono forjado e temperado, material cabo madeira, peso 500, tipo oitavado, acabamento superficial pintura eletrostática. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

34	MARTELO	UNIDADE	114	R\$ 18,2800	R\$ 2.083,9200
----	---------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Collins

Fabricante: Collins

Modelo / Versão: Ref. 100412

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO - material aço forjado, material cabo madeira marfim, peso 576, tipo unha, tamanho 27. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

49	TESOURA PODA	UNIDADE	50	R\$ 45,9700	R\$ 2.298,5000
----	--------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: Ref. 109789

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA PODA - material lâmina chapa galvanizada, características adicionais com guilhotina de mola, comprimento 43cm, formato bico de gavião. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

87	MANGUEIRA JARDIM	UNIDADE	110	R\$ 94,9700	R\$ 10.446,7000
----	------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: Ref. 369519

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA JARDIM - material PVC- Traçado em náilon, diâmetro 1/2, espessura 2, pressão máxima 6, comprimento 25, cor verde, características adicionais com engate rosqueador. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

110	ADAPTADOR	UNIDADE	6	R\$ 16,7600	R\$ 100,5600
-----	-----------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Radial

Fabricante: Radial

Modelo / Versão: Ref. 1501131

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR - conexão adaptador de tomada tripolar, aplicação atender novo padrão brasileiro de tomada. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

115	CAIXA TÉRMICA	UNIDADE	4	R\$ 104,0600	R\$ 416,2400
-----	---------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Obba

Fabricante: Obba

Modelo / Versão: Ref. Smart 527092

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA TÉRMICA - material poliestireno expandido, capacidade 15, características adicionais com alça e tampa, cor azul. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

132	CAVADEIRA TIPO ALAVANCA	UNIDADE	2	R\$ 66,8500	R\$ 133,7000
-----	-------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Ref. 097-03 e 1228

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVADEIRA TIPO ALAVANCA - material aço carbono, material cabo madeira, largura 80, altura 250, peso 1. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

134	ENXADA	UNIDADE	5	R\$ 94,5300	R\$ 472,6500
-----	--------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Ref. 050-20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA - enxada, material aço alto carbono 1070, material encaixe cabo ferro fundido, largura 26, altura 18, peso 0,870, sem cabo. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

135	ENXADA	UNIDADE	5	R\$ 46,8800	R\$ 234,4000
-----	--------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Ref. 052-25 e 1031

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA - enxada, material ferro forjado, largura 236, altura 18, peso 1,13, tipo larga, material cabo madeira, comprimento cabo 150, características adicionais suporte pintado, gume polido. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

137	GARFO JARDINAGEM	UNIDADE	5	R\$ 35,0200	R\$ 175,1000
-----	------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Tramontina**Fabricante:** Tramontina**Modelo / Versão:** Ref. 77915/001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARFO JARDINAGEM - material garfo aço, material cabo madeira, cor garfo laranja, acabamento garfo pintura eletrostática, comprimento cabo 17,50, comprimento total 277, largura garfo 72, peso 140, aplicação afogar terra. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

139 MACHADO	UNIDADE	5	R\$ 51,7700	R\$ 258,8500
-------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Pandolfo**Fabricante:** Pandolfo**Modelo / Versão:** Ref. 001-34 e 1090**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACHADO - material aço carbono, características adicionais lâmina tratamento térmico, resistente, com cabo, material cabo madeira, tamanho lâmina 120, cor preto. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

140 MANGUEIRA JARDIM	UNIDADE	2	R\$ 175,1000	R\$ 350,2000
----------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Tramontina**Fabricante:** Tramontina**Modelo / Versão:** Ref. 369519**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGUEIRA JARDIM - material PVC- Traçado em náilon, diâmetro 1/2, espessura 2, pressão máxima 6, comprimento 25, cor verde, características adicionais com engate rosqueador. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

141 MARRETA	UNIDADE	2	R\$ 15,4800	R\$ 30,9600
-------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Tenace**Fabricante:** Tenace**Modelo / Versão:** Ref. 875910**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARRETA - material aço carbono forjado e temperado, material cabo madeira, peso 500, tipo oitavado, acabamento superficial pintura eletrostática. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

153 TESOURA PODA	UNIDADE	2	R\$ 51,3400	R\$ 102,6800
------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Collins**Fabricante:** Collins**Modelo / Versão:** Ref. 109762**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA DE PODA - Tesoura de poda, lâminas em aço carbono de liga especial. Cabos com proteção de PVC, comp: 20cm; comp. da lâmina: 5,5cm; peso: 240g; capacidade de corte: 2,5cm. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.

154 TESOURA PODA	UNIDADE	5	R\$ 49,2700	R\$ 246,3500
------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Kala**Fabricante:** Kala**Modelo / Versão:** Ref. 109789**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA PODA - material lâmina chapa galvanizada, características adicionais com guilhotina de mola, comprimento 43cm, formato bico de gavião. Prazo de Entrega: 30 dias, Prazo de validade da Proposta: 60 dias, Garantia do Produto: 180 dias.**Total do Fornecedor:** R\$ 44.562,5700**09.480.494/0001-23 - CUTELARIA IPE LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 FACÃO	UNIDADE	73	R\$ 22,2000	R\$ 1.620,6000

Marca: BISÃO**Fabricante:** BISÃO**Modelo / Versão:** C-40**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FACÃO PARA CANA - LAMINA EM AÇO CARBONO SAE 1070 DE 14" - CABO DE MADEIRA DE 40 CM**Total do Fornecedor:** R\$ 1.620,6000**10.257.026/0001-73 - LPF COMERCIO DE SEMENTES EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54 ADUBO QUÍMICO	SACO 50,00 KG	60	R\$ 217,9900	R\$ 13.079,4000

Marca: Mosaic**Fabricante:** Mosaic**Modelo / Versão:** Mosaic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADUBO QUÍMICO - aspecto físico granulado, composição básica superfosfato triplo, mínimo 40% de p2 o3, aplicação agrícola.

59 BANDEJA CULTIVO MUDAS	UNIDADE	110	R\$ 32,4900	R\$ 3.573,9000
--------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Tecnocell**Fabricante:** Tecnocell**Modelo / Versão:** Tecnocell**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA CULTIVO MUDAS - material isopor, comprimento 67 cm, largura 34 cm, altura 5 cm, quantidade cavidades 128, aplicação hortaliças.

60 BANDEJA CULTIVO MUDAS	UNIDADE	4	R\$ 82,1600	R\$ 328,6400
--------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Bentec**Fabricante:** Bentec**Modelo / Versão:** Bentec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA CULTIVO MUDAS - material polipropileno, comprimento 60, largura 42, altura 5, quantidade cavidades 108, aplicação produção mudas em tubetes.

70 TUBETE CULTIVO MUDAS	UNIDADE	225	R\$ 1,6200	R\$ 364,5000
-------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Bentec**Fabricante:** Bentec**Modelo / Versão:** Bentec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBETE CULTIVO MUDAS - material plástico polipropileno, cor preta, formato cônico, comprimento 190, diâmetro superior 62, diâmetro inferior 52, capacidade 288, aplicação agricultura, jardinagem e paisagismo, características adicionais com 8 estrias.

71 VASO DE PLANTA	UNIDADE	90	R\$ 20,8200	R\$ 1.873,8000
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Nutriplan**Fabricante:** Nutriplan

Modelo / Versão: Nutriplan**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASO DE PLANTA - material plástico, capacidade 22, cor preta, diâmetro externo 35, altura 30, tipo com furo, características adicionais com prato.

72 VERICULITA	QUILOGRAMA	6	R\$ 55,6200	R\$ 333,7200
---------------	------------	---	-------------	--------------

Marca: Terra Mater**Fabricante:** Terra Mater**Modelo / Versão:** Terra Mater**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERICULITA - textura fina.

161 ADUBO QUÍMICO	SACO 50,00 KG	10	R\$ 164,9900	R\$ 1.649,9000
-------------------	---------------	----	--------------	----------------

Marca: Mosaic**Fabricante:** Mosaic**Modelo / Versão:** Mosaic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADUBO QUÍMICO - aspecto físico pó, cor rosa, composição básica cloreto de potássio a 50%.

163 BANDEJA CULTIVO MUDAS	UNIDADE	3	R\$ 33,7800	R\$ 101,3400
---------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Tecnocell**Fabricante:** Tecnocell**Modelo / Versão:** Tecnocell**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA CULTIVO MUDAS - material isopor, comprimento 67 cm, largura 34 cm, altura 5 cm, quantidade cavidades 128, aplicação hortaliças.

164 BANDEJA CULTIVO MUDAS	UNIDADE	2	R\$ 82,1700	R\$ 164,3400
---------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Bentec**Fabricante:** Bentec**Modelo / Versão:** Bentec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA CULTIVO MUDAS - material polipropileno, comprimento 60, largura 42, altura 5, quantidade cavidades 108, aplicação produção mudas em tubetes.

166 TUBETE CULTIVO MUDAS	UNIDADE	30	R\$ 1,6200	R\$ 48,6000
--------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Bentec**Fabricante:** Bentec**Modelo / Versão:** Bentec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBETE CULTIVO MUDAS - material plástico polipropileno, cor preta, formato cônico, comprimento 190, diâmetro superior 62, diâmetro inferior 52, capacidade 288, aplicação agricultura, jardinagem e paisagismo, características adicionais com 8 estrias.

167 VASO DE PLANTA	UNIDADE	20	R\$ 22,4700	R\$ 449,4000
--------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Nutriplan**Fabricante:** Nutriplan**Modelo / Versão:** Nutriplan**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASO DE PLANTA - material plástico, capacidade 22, cor preta, diâmetro externo 35, altura 30, tipo com furo, características adicionais com prato.

168 VERICULITA	SACO 00000020,00 KG	5	R\$ 153,7200	R\$ 768,6000
----------------	---------------------	---	--------------	--------------

Marca: Terra Mater**Fabricante:** Terra Mater**Modelo / Versão:** Terra Mater**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERICULITA - vermiculita expandida média.**Total do Fornecedor: R\$ 22.736,1400****11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	CANIVETE	UNIDADE	46	R\$ 48,9900	R\$ 2.253,5400

Marca: TRAPP**Fabricante:** TRAPP**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 280695 - CANIVETE - material estrutura aço inoxidável temperado, material lâmina aço inoxidável, tipo lâmina lisa, comprimento 7, peso 110, aplicação enxertia

15 ENXADA	UNIDADE	148	R\$ 63,6200	R\$ 9.415,7600
-----------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 317027 - ENXADA - material aço carbono, material encaixe cabo aço carbono, largura 20, altura 18, peso 0,810, tipo estampado (achatado), material cabo madeira, comprimento cabo 150, características adicionais pintura eletrostática

18 FACÃO	UNIDADE	120	R\$ 41,5500	R\$ 4.986,0000
----------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 215184 - FACÃO - facão, material lâmina aço, material cabo madeira, comprimento 22, tipo para mato

30 MANGUEIRA JARDIM	UNIDADE	102	R\$ 133,8400	R\$ 13.651,6800
---------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: ARQUA**Fabricante:** ARQUA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 214083 - MANGUEIRA JARDIM - material PVC-Traçado em náilon, diâmetro 1/2, espessura 2, pressão máxima 6, comprimento 25, cor azul, características adicionais com engate rosqueador

40 PENEIRA	UNIDADE	54	R\$ 97,4900	R\$ 5.264,4600
------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SÃO JORGE**Fabricante:** SÃO JORGE**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 224602 - PENEIRA DE PEDREIRO - peneira, material aço, material borda madeira, formato redondo, tipo malha fina, diâmetro 55, aplicação areia grossa/café em grãos/areia média/feijão

43 REDE PUÇÁ	UNIDADE	20	R\$ 158,9900	R\$ 3.179,8000
--------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: PAPILLON**Fabricante:** PAPILLON**Modelo / Versão:** UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 150181 - REDE PUÇÁ - rede entomológica com tela de filó, cabo de alumínio para captura de insetos.

47 TESOURA PODA	UNIDADE	40	R\$ 40,9500	R\$ 1.638,0000
-----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 3689 - TESOURA DE PODA - Tesoura de poda, LIMAT 795, lâminas em aço carbono de liga especial. Cabos com proteção de PVC, comp: 20cm; comp. da lâmina: 5,5cm; peso: 240g; capacidade de corte: 2,5cm

61 CALCÁRIO DOLOMITICO	SACO 40,00 KG	130	R\$ 47,9700	R\$ 6.236,1000
------------------------	---------------	-----	-------------	----------------

Marca: CALMAG

Fabricante: CALMAG

Modelo / Versão: SACO 40 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 252768 - CALCÁRIO DOLOMITICO - aspecto físico po, composição prnt acima de 90%, uso correção do solo

62 FERTILIZANTE NATURAL	CAIXA 1,00 KG	24	R\$ 29,0000	R\$ 696,0000
-------------------------	---------------	----	-------------	--------------

Marca: HERINGER

Fabricante: HERINGER

Modelo / Versão: CAIXA 01 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 298967 - FERTILIZANTE NATURAL - composição química ácido bórico H3BO3, aplicação hidroponia, tipo mineral, apresentação pó, tipo preparação c/ 170 g/Kg de B

63 FERTILIZANTE NATURAL	CAIXA 1,00 KG	24	R\$ 99,9900	R\$ 2.399,7600
-------------------------	---------------	----	-------------	----------------

Marca: JARAGUA

Fabricante: JARAGUA

Modelo / Versão: CAIXA 01 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 283928 - FERTILIZANTE NATURAL - composição química ferro eddha 6% e ferro eddha 100% quelatizado, aplicação hidroponia, tipo mineral, apresentação pó

64 FERTILIZANTE NATURAL	CAIXA 1,00 KG	24	R\$ 32,0000	R\$ 768,0000
-------------------------	---------------	----	-------------	--------------

Marca: HERINGER

Fabricante: HERINGER

Modelo / Versão: SACO 25 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 298974 - FERTILIZANTE NATURAL - composição química fosfato monoamônico (map ourificado) NH 4H2PO4, aplicação hidroponia, tipo mineral, apresentação pó, tipo preparação c/ 100 g/Kg de N e 218 g/Kg de P

65 FERTILIZANTE NATURAL	CAIXA 1,00 KG	24	R\$ 39,7900	R\$ 954,9600
-------------------------	---------------	----	-------------	--------------

Marca: MULTITECNICA

Fabricante: MULTITECNICA

Modelo / Versão: CAIXA 01 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 298972 - FERTILIZANTE NATURAL - composição química sulfato de cobre Cu so 4.5h2 o, aplicação hidroponia, tipo mineral, apresentação pó, tipo preparação c/ 250 g/Kg de Cu

66 FERTILIZANTE NATURAL	CAIXA 1,00 KG	34	R\$ 24,0000	R\$ 816,0000
-------------------------	---------------	----	-------------	--------------

Marca: HERINGER

Fabricante: HERINGER

Modelo / Versão: SACO 25 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 298973 - FERTILIZANTE NATURAL - composição química sulfato de magnésio Mg SO 4.7H2O, aplicação hidroponia, tipo mineral, apresentação pó, tipo preparação c/ 97 g/Kg de Mg e 130 g/Kg de S

67 FERTILIZANTE NATURAL	CAIXA 1,00 KG	44	R\$ 24,0000	R\$ 1.056,0000
-------------------------	---------------	----	-------------	----------------

Marca: HERINGER

Fabricante: HERINGER

Modelo / Versão: CAIXA 01 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 298969 - FERTILIZANTE NATURAL - composição química sulfato de manganês Mn SO 4.H2O, aplicação hidroponia, tipo mineral, apresentação pó, tipo preparação c/ 320 g/Kg de Mn

68 FERTILIZANTE NATURAL	CAIXA 1,00 KG	104	R\$ 28,0000	R\$ 2.912,0000
-------------------------	---------------	-----	-------------	----------------

Marca: HERINGER

Fabricante: HERINGER

Modelo / Versão: CAIXA 01 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 298970 - FERTILIZANTE NATURAL - composição química sulfato de zinco Zn SO 4.7H2O, aplicação hidroponia, tipo mineral, apresentação pó, tipo preparação c/ 200 g/Kg de Zn

69 SACO	PACOTE 1.000,00 UN	52	R\$ 64,8400	R\$ 3.371,6800
---------	--------------------	----	-------------	----------------

Marca: BRASILPLAST

Fabricante: BRASILPLAST

Modelo / Versão: PACOTE 1.000 UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 313356 - SACO - material polietileno, cor preta, aplicação produção de mudas, altura 20, largura 10, espessura 0,06, transmitância opaco

155 TESOURA PODA	UNIDADE	2	R\$ 82,0000	R\$ 164,0000
------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 221181 - TESOURA PODA - tesoura poda, material lâmina aço temperado, material cabo alumínio, revestimento cabo plastisol, peso 260, características adicionais lâmina intercambiável e regulagem lâmina

165 CALCÁRIO DOLOMITICO	SACO 40,00 KG	10	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000
-------------------------	---------------	----	-------------	--------------

Marca: CALMAG

Fabricante: CALMAG

Modelo / Versão: SACO 40 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 252768 - CALCÁRIO DOLOMITICO - aspecto físico po, composição prnt acima de 90%, uso correção do solo

Total do Fornecedor: R\$ 60.263,7400

11.456.144/0001-73 - ALTITUDE AVENTURA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
118	ASSENTO TÁTICO	UNIDADE	42	R\$ 156,3100	R\$ 6.565,0200

Marca: Conquista

Fabricante: Conquista

Modelo / Versão: Ultra Light

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASSENTO TÁTICO, TIPO CADEIRINHA, MATERIAL FITA DE POLIÉSTER C/ FORRAÇÃO

ACOLCHOADA, RESISTÊNCIA 22 KN, COR PRETA, APLICAÇÃO SALVAMENTO DESCIDA RAPPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULAGEM NA CINTURA POR FIVELAS METÁLICAS

124 MOSQUETÃO	UNIDADE	42	R\$ 67,9300	R\$ 2.853,0600
---------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SideUp

Fabricante: SideUp

Modelo / Versão: D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mosquetão de alpinismo, de escalada em alumínio e trava de segurança, assimétrico, automático, resistência 80 Kn.

Total do Fornecedor: R\$ 9.418,0800

12.613.672/0001-51 - LOG MATERIAIS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	ARMADILHA ANIMAL	UNIDADE	10	R\$ 850,0000	R\$ 8.500,0000

Marca: PRIMOS

Fabricante: PRIMOS

Modelo / Versão: 65063

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMADILHA FOTOGRÁFICA TAMANHO: 13CMX10CM, COR: MARROM, FUNÇÃO: FILMA OU FOTOGRAFA, RESOLUÇÃO: 12 MP, RESOLUÇÃO DE VIDEO: HD - 1080X720P SISTEMA INFRA-VERMELHO PARA CAPTURA DE FOTOS E VÍDEOS NOTURNAS SENSOR DE MOVIMENTO: AUTO ALCANCE DO SENSOR: 30 METROS DISPLAY: B&W TEXT LCD DATA E HORA: AJUSTÁVEIS FOCO: AUTOMÁTICO ÁUDIO: SIM CAMPO DE VISÃO: 45° RESISTENTE A ÁGUA: SIM VELOCIDADE DO DISPARO: 1.0 SEGUNDO ARMAZENAMENTO: CARTÃO SD DE ATÉ 32GB (CARTÃO SD 8GB INCLUSO) UTILIZA 8 PILHAS AA (NÃO INCLUSAS) DURAÇÃO DAS PILHAS: ATÉ 09 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 8.500,0000

14.984.352/0001-33 - EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
125	BOTA SEGURANÇA	PAR	73	R\$ 22,0000	R\$ 1.606,0000

Marca: WORKFLEX

Fabricante: GENOVA

Modelo / Versão: BOTA PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA VULCANIZADA, COR PRETA, TAMANHO 41, TIPO CANO LONGO, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLADO ANTIDERRAPANTE, CANO FLEXÍVEL Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Produto Nacional

126	BOTA SEGURANÇA	PAR	73	R\$ 22,0000	R\$ 1.606,0000
-----	----------------	-----	----	-------------	----------------

Marca: WORKFLEX

Fabricante: GENOVA

Modelo / Versão: BOTA PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA VULCANIZADA, COR PRETA, TAMANHO 42, TIPO CANO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, SOLADO ANTIDERRAPANTE Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Produto Nacional

127	BOTA SEGURANÇA	PAR	73	R\$ 22,0000	R\$ 1.606,0000
-----	----------------	-----	----	-------------	----------------

Marca: WORKFLEX

Fabricante: GENOVA

Modelo / Versão: BOTA PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 44, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Produto Nacional

128	BOTA SEGURANÇA	PAR	73	R\$ 22,0000	R\$ 1.606,0000
-----	----------------	-----	----	-------------	----------------

Marca: WORKFLEX

Fabricante: GENOVA

Modelo / Versão: BOTA PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 39, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Produto Nacional

175	BOTA SEGURANÇA	PAR	20	R\$ 22,0000	R\$ 440,0000
-----	----------------	-----	----	-------------	--------------

Marca: WORKFLEX

Fabricante: GENOVA

Modelo / Versão: BOTA PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA VULCANIZADA, COR PRETA, TAMANHO 41, TIPO CANO LONGO, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLADO ANTIDERRAPANTE, CANO FLEXÍVEL Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Produto Nacional

176	BOTA SEGURANÇA	PAR	20	R\$ 22,0000	R\$ 440,0000
-----	----------------	-----	----	-------------	--------------

Marca: WORKFLEX

Fabricante: GENOVA

Modelo / Versão: BOTA PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA VULCANIZADA, COR PRETA, TAMANHO 42, TIPO CANO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, SOLADO ANTIDERRAPANTE Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos

bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Produto Nacional

177 BOTA SEGURANÇA	PAR	8	R\$ 22,0000	R\$ 176,0000
--------------------	-----	---	-------------	--------------

Marca: WORKFLEX

Fabricante: GENOVA

Modelo / Versão: BOTA PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 44, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Produto Nacional

178 BOTA SEGURANÇA	PAR	10	R\$ 22,0000	R\$ 220,0000
--------------------	-----	----	-------------	--------------

Marca: WORKFLEX

Fabricante: GENOVA

Modelo / Versão: BOTA PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 39, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Produto Nacional

Total do Fornecedor: R\$ 7.700,0000

20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	ENXADA	UNIDADE	130	R\$ 52,9200	R\$ 6.879,6000

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: 77214/704

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA - enxada, material aço alto carbono 1070, material encaixe cabo ferro fundido, largura 26, altura 18, peso 0,870

21	FACÃO	UNIDADE	143	R\$ 40,7700	R\$ 5.830,1100
----	-------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: 26621/022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACÃO - facão, material lâmina aço, material cabo madeira, comprimento 22, tipo terçado

42	PICARETA	UNIDADE	150	R\$ 81,7100	R\$ 12.256,5000
----	----------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: 77300/533

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PICARETA - Material aço tubular, tamanho 300. Cabo de Madeira.

48	TESOURA PODA	UNIDADE	32	R\$ 64,9200	R\$ 2.077,4400
----	--------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: 78309/511

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA PODA - material lâmina chapa galvanizada, características adicionais com guilhotina de mola, comprimento 30, formato bico de gavião

50	TESOURA PODA	UNIDADE	40	R\$ 36,3900	R\$ 1.455,6000
----	--------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: 78304/511

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA PODA - tesoura poda, material lâmina aço temperado, material cabo alumínio, revestimento cabo plastisol, peso 260, características adicionais lâmina intercambiável e regulagem lâmina

51	TESOURA PODA	UNIDADE	40	R\$ 36,3900	R\$ 1.455,6000
----	--------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: 78304/511

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA PODA - tesoura poda, material lâmina aço temperado, material cabo polietileno, peso 200, tipo embalagem plástica

Total do Fornecedor: R\$ 29.954,8500

22.014.876/0001-20 - FER - MAX FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	ENXADÃO	UNIDADE	138	R\$ 36,8500	R\$ 5.085,3000

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Pandolfo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 289061 - ENXADÃO - material ferro forjado, características adicionais sem cabo, largura 15, altura 29

22	FACÃO	UNIDADE	241	R\$ 28,9900	R\$ 6.986,5900
----	-------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: Tramontina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 231772 - FACÃO - material lâmina aço, material cabo polipropileno, comprimento 14, tipo para mato, características adicionais com bainha

24	GARFO JARDINAGEM	UNIDADE	70	R\$ 34,1000	R\$ 2.387,0000
----	------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: Tramontina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 221154 - GARFO JARDINAGEM - material garfo aço, material cabo madeira, cor garfo

laranja, acabamento garfo pintura eletrostática, comprimento cabo 17,50, comprimento total 277, largura garfo 72, peso 140, aplicação afofar terra

27 LIMA MANUAL	UNIDADE	110	R\$ 11,0000	R\$ 1.210,0000
----------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: LS

Fabricante: LS

Modelo / Versão: LS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 279613 - LIMA MANUAL - formato triangular, comprimento 6, características adicionais para serrrote

28 LIMA MANUAL	UNIDADE	114	R\$ 14,7700	R\$ 1.683,7800
----------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: LS

Fabricante: LS

Modelo / Versão: LS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 338129 - LIMA MANUAL - tipo bastarda, formato chata, comprimento 8, características adicionais picado duplo e cabo, espessura 3/16

35 PÁ	UNIDADE	122	R\$ 29,4700	R\$ 3.595,3400
-------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: Tramontina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 249585 - PÁ - material cabo madeira, aplicação construção civil, material aço, formato quadrada, tamanho 290 x 250, comprimento cabo 1,30

38 PENEIRA	UNIDADE	70	R\$ 19,9800	R\$ 1.398,6000
------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: MM

Fabricante: MM

Modelo / Versão: MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 224606 - PENEIRA - peneira, material aço, material borda madeira, formato redondo, tipo malha média, diâmetro 60, aplic

39 PENEIRA	UNIDADE	54	R\$ 18,4400	R\$ 995,7600
------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: MM

Fabricante: MM

Modelo / Versão: MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 224603 - PENEIRA - material aço, material borda madeira, formato redondo, tipo malha média, diâmetro 55, aplicação areia grossa/café em grãos/areia média/feijão

129 ALICATE UNIVERSAL	UNIDADE	2	R\$ 23,2800	R\$ 46,5600
-----------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Eda

Fabricante: Eda

Modelo / Versão: Eda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 138762- ALICATE UNIVERSAL - alicate universal nº8

136 ENXADÃO	UNIDADE	5	R\$ 33,9600	R\$ 169,8000
-------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Pandolfo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 289061 - ENXADÃO - material ferro forjado, características adicionais sem cabo, largura 15, altura 29

143 PÁ	UNIDADE	5	R\$ 26,7100	R\$ 133,5500
--------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: Tramontina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 249585 - PÁ - material cabo madeira, aplicação construção civil, material aço, formato quadrada, tamanho 290 x 250, comprimento cabo 1,30

144 PÁ	UNIDADE	5	R\$ 33,9500	R\$ 169,7500
--------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: Tramontina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 324655 - PÁ - material cabo madeira, aplicação jardinagem, material aço carbono, formato de bico, tamanho 320 x 270, características adicionais terminal D em plástico, pintura eletrostática a pó

145 PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 60,5200	R\$ 121,0400
-------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: MM

Fabricante: MM

Modelo / Versão: MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 224606 - PENEIRA - peneira, material aço, material borda madeira, formato redondo, tipo malha média, diâmetro 60, aplic

147 PENEIRA	UNIDADE	1	R\$ 109,4600	R\$ 109,4600
-------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: MM

Fabricante: MM

Modelo / Versão: MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 224602 - PENEIRA DE PEDREIRO - peneira, material aço, material borda madeira, formato redondo, tipo malha fina, diâmetro 55, aplicação areia grossa/café em grãos/areia média/feijão

149 PICARETA	UNIDADE	2	R\$ 44,8700	R\$ 89,7400
--------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Tenace

Fabricante: Tenace

Modelo / Versão: Tenace

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 39586 - PICARETA - Material aço tubular, tamanho 300. Cabo de Madeira.

Total do Fornecedor: R\$ 24.182,2700

23.318.893/0001-13 - SYLVIA P DA COSTA RAMOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
82	DESINFETANTE	FRASCO 1,00 L	20	R\$ 14,6000	R\$ 292,0000

Marca: GLOBO SAN

Fabricante: GLOBO SAN

Modelo / Versão: DESINFETANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA

Total do Fornecedor: R\$ 292,0000**28.685.818/0001-04 - DEUSIMAR MONTEIRO DE SOUZA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ANCINHO DE BOMBEIRO	UNIDADE	110	R\$ 29,9000	R\$ 3.289,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ancinho de bombeiro para uso específico.					
3	ANCINHO JARDINAGEM	CAIXA 12,00 UN	26	R\$ 24,0000	R\$ 624,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ancinho jardinagem material chapa de ferro quantidade de dentes 12 altura dentes 340 largura 38 dentes 3,50.					
4	ARMADILHA ANIMAL	UNIDADE	100	R\$ 119,0000	R\$ 11.900,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: armadilha animal tipo fotográfica com sistema liga desliga .					
6	CANIVETE	UNIDADE	20	R\$ 33,0000	R\$ 660,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: canivete em aço inoxidável lamina lisa para trabalhos pesados .					
9	CARRINHO MÃO	UNIDADE	52	R\$ 134,0000	R\$ 6.968,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRINHO MÃO - material caçamba chapa metálica, quantidade roda 1, tipo roda pneu com câmara, capacidade caçamba 90, características adicionais braços metálicos					
11	CONJUNTO AFIADOR FERRAMENTA	UNIDADE	115	R\$ 96,0000	R\$ 11.040,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO AFIADOR FERRAMENTA - conjunto afiador ferramenta, componentes 4 limas chatas, 3 pedras chatas de esmeril, aplicação afiar ferramenta p/ combate em incêndio florestal					
17	FACÃO	UNIDADE	70	R\$ 19,9000	R\$ 1.393,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACÃO - facão, material lâmina aço, material cabo madeira, comprimento 18, tipo para mato, características adicionais fixação cinto gancho ou passador com 6 cm largura, material bainha couro					
19	FACÃO	UNIDADE	20	R\$ 25,0000	R\$ 500,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACÃO - facão, material lâmina aço, material cabo madeira, comprimento 22, tipo terçado					
26	LIMA CHATA	UNIDADE	140	R\$ 37,0000	R\$ 5.180,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMA CHATA - tipo murça, comprimento 16, uso acabamentos, aplicação imagem ferramentas mecânicas e ferramentaria, características adicionais ambas as faces com picado duplo e cantos com pica					
32	MARTELO	UNIDADE	116	R\$ 12,0000	R\$ 1.392,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO - martelo, material aço carbono, material cabo madeira, peso 590					
33	MARTELO	UNIDADE	126	R\$ 28,0000	R\$ 3.528,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO - material aço forjado, material cabo fibra, tipo unha, tamanho 33,50					
36	PÁ	UNIDADE	142	R\$ 18,0000	R\$ 2.556,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ - material cabo madeira, aplicação jardinagem, material aço carbono, formato de bico, tamanho 320 x 270, características adicionais terminal D em plástico, pintura eletrostática a pó					
41	PENEIRA COZINHA	UNIDADE	4	R\$ 16,0000	R\$ 64,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENEIRA COZINHA - PENEIRA DOMÉSTICA - tipo crivo, diâmetro 15 cm					
44	SERROTE PODA	UNIDADE	56	R\$ 21,0000	R\$ 1.176,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERROTE PODA - serrote poda, material tubo aço, formato tubo redondo, comprimento lâmina 14, aplicação citricultura					
46	SERROTE PROFISSIONAL	CAIXA 6,00 UN	54	R\$ 110,0000	R\$ 5.940,0000

Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERROTE PROFISSIONAL - material lâmina aço alto carbono, tratamento superficial temperado e lixado, tipo travado, quantidade dentes 7 por plegada, material cabo madeira, tamanho 32				
52 TRADO	UNIDADE	16	R\$ 85,0000	R\$ 1.360,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRADO - material aço, tipo helicoidal, diâmetro 1, aplicação perfuração do solo, características adicionais haste em tubo galvanizado				
53 TRADO	UNIDADE	22	R\$ 168,1300	R\$ 3.698,8600
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRADO-helicoidal ,diâmetro8.				
55 ADUBO QUÍMICO	SACO 20,00 KG	42	R\$ 148,0000	R\$ 6.216,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADUBO QUÍMICO-aspecto físico pó				
56 ADUBO QUÍMICO	SACO 20,00 KG	52	R\$ 178,0000	R\$ 9.256,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: adubo químico -aspecto físico pó composição básica 52				
57 ADUBO QUÍMICO	SACO 50,00 KG	45	R\$ 130,0000	R\$ 5.850,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: adubo químico -aspecto físico pó cor rosa				
58 ADUBO QUÍMICO	SACO 50,00 KG	50	R\$ 145,0000	R\$ 7.250,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: adubo químico-aspecto físico pó, cor/granulado				
73 VERMICULITA	SACO 00000020,00 KG	20	R\$ 146,0000	R\$ 2.920,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERMICULITA - vermiculita expandida				
75 BALDE	UNIDADE	52	R\$ 20,0000	R\$ 1.040,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE - material aço inoxidável, capacidade 20, características adicionais com alça, tampa e bico em aço inoxidável				
76 BALDE	UNIDADE	94	R\$ 37,0000	R\$ 3.478,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE - material chapa aço, tamanho médio, material alça arame galvanizado, CAPACIDADE 10, cor preta, características adicionais suporte alça e pegador ponteados				
78 BALDE	UNIDADE	45	R\$ 57,0000	R\$ 2.565,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - BALDE - material plástico, tamanho grande, capacidade 50				
83 DISPENSER PAPEL TOALHA	UNIDADE	2	R\$ 155,0000	R\$ 310,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER PAPEL TOALHA - material aço, tipo interfolha, cor branca, características adicionais com chave				
84 ESCORREDOR VIDROS	UNIDADE	12	R\$ 160,0000	R\$ 1.920,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - ESCORREDOR VIDROS - material PVC - cloreto de polivinila, espessura 2, quantidade pinos 33, quantidade níveis 5				
86 LIXEIRA	UNIDADE	4	R\$ 146,0000	R\$ 584,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA - material polietileno, capacidade 100, tipo fechada com tampa, diâmetro 45, altura 68, cor vermelha, características adicionais dobradiça, haste e pedal/acionamento tampa por pedal				
91 SACO	PACOTE 500,00 UN	6	R\$ 81,0000	R\$ 486,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - PORTA -PAPEL HIGIÊNICO - material aço inoxidável, largura 13, altura 7,5, profundidade 4, características adicionais constituído de placa de acabamento circular, tipo simples, diâmetro 5, aplicação para rolo de 40 m				

92	SACO	PACOTE 500,00 UN	6	R\$ 25,0000	R\$ 150,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO - material plástico transparente, capacidade 5, aplicação acondicionamento de alimentos, altura 45, largura 35					
93	SACO DE ALGODÃO	UNIDADE	20	R\$ 3,5000	R\$ 70,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - SACO DE ALGODÃO - tipo alvejado, tamanho 74 x 45, cor branco, aplicação limpeza de chão, características adicionais duplo, material 100% algodão, peso 120					
94	BANDEJA	UNIDADE	10	R\$ 18,0000	R\$ 180,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - BANDEJA - comprimento 31, largura 19,50, material polietileno alta densidade, cor branca, altura 6,50					
95	BANDEJA	UNIDADE	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA - comprimento 53, largura 37, finalidade armazenamento de alimentos, material polietileno, cor branca, altura 8					
96	BANDEJA	UNIDADE	28	R\$ 24,0000	R\$ 672,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA - formato retangular, comprimento 45, largura 30, finalidade armazenamento de alimentos, características adicionais 0,8 mm altura, material polietileno, cor branca					
97	BANDEJA	UNIDADE	20	R\$ 33,0000	R\$ 660,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - BANDEJA - material plástico, dimensões 42,50 x 34,50 x 8,50, aplicação multiuso, características adicionais cor; branca, capacidade: 9 litros					
98	BANDEJA	UNIDADE	20	R\$ 21,0000	R\$ 420,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - BANDEJA - material polietileno, dimensões 30,5 x 20,5 x 6,6, aplicação armazenamento de alimentos					
99	CAIXA TALHERES	UNIDADE	10	R\$ 36,0000	R\$ 360,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA TALHERES - material plástico transparente, comprimento 30, largura 20, aplicação acondicionamento de talheres, altura 20, características adicionais com 3 gavetas					
100	FILME PLÁSTICO	ROLO 10,00 M	6	R\$ 150,0000	R\$ 900,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILME PLÁSTICO - tipo estiravel, largura 10, aplicação embalar vidrarias, material pvc, comprimento 38					
102	PAPEL FILME	BOBINA 300,00 M	4	R\$ 60,0000	R\$ 240,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - PAPEL FILME - material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 1.400, largura 40, apresentação bobina, aplicação restaurante					
103	PLACA CORTE	UNIDADE	12	R\$ 46,0000	R\$ 552,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - PLACA CORTE - material polietileno, comprimento 50, largura 30, cor branca, espessura 1,50					
104	COLA	UNIDADE	14	R\$ 10,0000	R\$ 140,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA - composição cetona/xilenol/resina vinílica/poliuretano e epoxi, cor incolor, aplicação acrílico/louça/vidro/couro e plástico, características adicionais com bico aplicador					
105	FOLHA ISOPOR	UNIDADE	40	R\$ 3,5000	R\$ 140,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA ISOPOR - comprimento 1 mt, largura 0,50 cm, espessura 10 mm					
106	PAPEL SULFITE	PACOTE 500,00 FL	20	R\$ 19,0000	R\$ 380,0000
Marca: md Fabricante: md Modelo / Versão: md Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE - material celulose vegetal, gramatura 75, comprimento 297, largura 210, formato a4					

107 PINCEL DESENHO	UNIDADE	70	R\$ 18,0000	R\$ 1.260,0000
Marca: md				
Fabricante: md				
Modelo / Versão: md				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL DESENHO - material cabo plástico, tipo ponta filete redondo, material cerda náilon, tamanho 00				
			Total do Fornecedor:	R\$ 109.867,8600
			Valor Global da Ata:	R\$ 350.371,8600

[Imprimir o Relatório](#)[Voltar](#)